
第136回 おやま薬・薬連携研修会のご案内 
 

（日病薬病院薬学認定薬剤師制度【研修番号：Ⅱ-5 0.5単位、Ⅴ-2 0.5単位】） 

（日本薬剤師研修センター認定予定講習会）注1 

 

共催：一般社団法人 小山薬剤師会 

一般社団法人 栃木県病院薬剤師会 

                                   武田薬品工業株式会社 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、この度「第136回おやま薬・薬連携研修会」をオンライン配信にて、開催させていただくこととなりまし

た。ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

■日 時：2022年8月2日（火）19時00分~20時30分 

■場 所：ZOOMによるWEB 配信 

■参加費：（一社）小山薬剤師会会員（無料） 

※上記以外のご所属のご参加の場合は、500 円徴収させていただきます。 

■参加申し込み：別紙参照 

 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

〇座長：自治医科大学附属病院 薬剤部 荒川 昌史 先生 

■19:00-19:45（Ⅱ-5：0.5 単位） 

〇演者：慶應義塾大学病院 薬剤部 松尾 健介 先生 

  「慶應義塾大学病院における調剤室業務の変遷 

～マンパワーから機械化に向けて～」 

■19:45-20:30（Ⅴ-2：0.5 単位） 

〇演者：自治医大ステーションブレインクリニック  藤本 健一 先生 

「パーキンソン病患者さんは何故指示通りに薬剤を服用しないのか」 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

注 1 日本薬剤師研修センターの研修シールについては、小山薬剤師会が研修会実施機関として認

定されない場合、ご連絡いたします。 

※当日の参加確認はWEB 上のログイン確認にて代用させていただきます。 

※ご提供いただきました個人情報は、本会の出席確認ならびに、日本薬剤師研修センター及び日本病

院薬剤師会の集合研修会実施報告書として使用致します。 

個人情報は、共催関係者及び業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。 

また個人情報保護方針に基づき、安全かつ適正に管理いたします。 


